
SM LO U VA  O DÍLO  
č.: CHS 20812 40 0010097

uzavřená na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým
číslem ZŘ: P18V00002837

(dále jen Smlouva) 

čl.1.

Smluvní strany
OBJEDNATEL:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení:............................................................ 
č. ú........................................

Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................................ 
Tel.: ....................

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

ZHOTOVITEL: CHEMIA SYSTEM GEO s.r.o.
Libovická 8, 169 00 Praha 6 
25692275 
CZ25692275 
..... ............ 
..................................
Ing. Zdeňka Pýchová, jednatelka, t e l : .................. 

Ve věcech technických : ........... ................ te l : .................. 
tel. : ....................,
e-mail: ...................................................................

IČO :
DIČ :
bankovní spojení 
číslo účtu : 
Zastoupení:



čl.2.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnění je provedení horní izolace skládky z HDPE o výměře 8.400 
m2 včetně navázání na stávající již provedenou izolaci, provedení předepsaných 
zkoušek. Přesný rozsah prací je specifikován v soupisu prací, který tvoří součást 
této smlouvy o dílo jako Příloha č.2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo 
převzít a zaplatit za jeho zhotovení zhotoviteli podle podmínek této smlouvy o 
dílo / dále jen Smlouvy/.

2.2. Název stavby : Rekultivace skládky Bukov- izolace proti vodě

2.3. Místo stavby : Dolní Rožínka -  Skládka Bukov

2.4. Předmět díla : Dodávka a montáž těsnícího souvrství

Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace výše uvedeného ZŘ 
č. 01/33/18 uveřejněného dne 11. 07. 2018 na profilu zadavatele a cenová nabídka 
zhotovitele č.CHSN 040/2018 ze dne 16.7.2018 podaná prostřednictvím 
elektronického PPe systému, a je Přílohou č.1 této Smlouvy.

CPV : 45261420-4 Izolace proti vodě

CZ-CPA: 43.99.10 Izolační práce proti vodě

čl.3.

Termíny plnění

Dílo specifikované v ČI.Č2 smlouvy provede zhotovitel v těchto termínech:

Zahájení díla: nástup dle požadavků zákazníka, nejpozději
na začátku září 2018

Dokončení díla : do 30.9.2018

Zhotovitel bude vyzván 1 týden předem k zahájením prací.

čl.4.

Cena za dílo

4,1:Souhrnná cena všech prací, které jsou předmětem této Smlouvy je 
specifikovaná v Cenové nabídce č.CHSN 040/2018 ze dne 16.7.2018 a č in í:



2.228.928,44 Kč bez daně z přidané hodnoty.

Ke změně souhrnné ceny u prací dojde v případě :

- změny výměr uvedených v této Smlouvě /Příloha č.2/.

- změny ve specifikaci prací (Příloha č. 2)

Detailní položkový rozpočet prací viz příloha č.2 Smlouvy

ČI.5.

Provedení a úhrada prací nad rámec smlouvy

5.1. Práce a dodávky nad rámec této Smlouvy budou posuzovány jako vícepráce. 
Práce a dodávky obsažené v této Smlouvě, které nebudou po dohodě 
zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako méněpráce. 
Zhotovitel bude eventuální vícepráce provádět výhradně s předchozím 
písemným souhlasem objednatele na základě uzavřeného dodatku kté to  
smlouvě.

5.2. Zhotovitel je povinen objednatelem požadované vícepráce, pokud se týkají jeho 
činnosti, provést za úhradu s nástupem do 10 dnů od vyzvání. Objednatel 
vícepráce uhradí odděleně nebo v rámci rozšíření předmětu Smlouvy dodatkem 
k této Smlouvě.

5.3. Vícepráce, které vyplynou ze zvětšení výměr uvedených v této Smlouvě, budou 
oceněny na základě jednotkových cen uvedených v této Smlouvě.

Vícepráce, které jako práce nejsou obsaženy v žádné položce této Smlouvy 
/Příloha č. 1/ budou oceněny na základě doložení dodavatelských faktur 
materiálů včetně obstarávacích nákladů a HZS za montáž, pokud se smluvní 
strany nedohodnou v dodatku k této Smlouvě jinak. HZS je stanovena pro 
montážní práce na ......,-Kč/hod/prac.

ČI.6.
Fakturace a placení

6.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené a odevzdané dílo. 
Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Faktura bude



mít náležitosti daňového dokladu dle z. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném 
znění.

6.2.Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho 
bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 
zák. o DPH v platném znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je 
uvedeno v záhlaví této smlouvy.

6.3.Součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol se soupisem 
provedených a předaných prací. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem 
řádného splnění díla.

Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena.

6.5.Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení 
fakturu, která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu 
s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury.

Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den 
její splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

61.7.

Ostatní ujednání

7.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění díla, je objednatel oprávněn 
požadovat uplatnění slevy ve výši 0,1 % ze sjednané smluvní ceny za každý den 
prodlení pro množství nesplnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen 
následně požadovanou slevu objednateli poskytnout a stejně tak uhradit 
případně vzniklé škody.

7.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen 
zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. V  případě, že je objednatel v prodlení s úhradou faktury delším než 60 
kalendářních dnů, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode 
dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
zhotovitele domáhat se na objednateli úhrady majetkové a nemajetkové újmy.

7.3. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu 
opakovaných případů.



č l.8.

Spolupůsobení objednavatele

8.1. Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště uvolněné, uklizené a zbavené 
jakýchkoliv práv třetích osob a subjektů.

8.2. Objednatel se zhotovitelem se dohodli na následujících podmínkách 
připravenosti staveniště ze strany objednavatele:

- místo pro bezpečné uskladnění materiálu na stavbě a jeho zabezpečení proti 
poškození a odcizení

- zabezpečení vstupu na staveniště včetně koordinace a zabezpečení 
bezpečnostních školení platných pro tuto stavbu

- Stroje pro vykládku a manipulaci s rolemi dle dispozic zhotovitele
pro složení materiálu je třeba mechanizaci s únosností 1 ,51 (váha 1 role)

- Případné další podmínky budou dohodnuty po převzetí stanoviště

8.3. Smluvní strany prohlašují závazky uvedené v zápise z odevzdání staveniště za 
nedělitelnou součást této Smlouvy, jako i termíny dohodnuté pro odstranění 
závad zjištěných při odevzdání a převzetí staveniště. Nesplnění dohodnutých 
závazků je důvodem pro prodloužení termínu ukončení díla,které je předmětem 
této Smlouvy.

čl.9.

Odevzdání a převzetí

9.1. Při odevzdání a převzetí díla uvedeného v předmětu Smlouvy se budou smluvní 
strany řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

9.2. Zhotovitel oznámí den před ukončením prací objednavateli, kdy bude dílo, které 
je předmětem této Smlouvy, resp. jeho část, připravené k odevzdání. 
Objednavatel se na základě oznámení zhotovitele zavazuje ihned dohodnout se 
zhotovitelem termín převzetí díla a to v termínu nejpozději do dvou dnů od 
oznámení zhotovitele.

9.3. Zhotovitel a objednatel o odevzdání a převzetí díla, nebo části díla vystaví 
zápis, který obsahuje soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodu o opatřeních 
a lhůtách na jejich odstranění.



č l.10.

Záruky za dílo

10.1. Záruční doba byla vzájemně dohodnuta v trvání 36 měsíců.

61.11.
Uzavření smlouvy

11.1. Nedělitelnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č.1 -  Cenová nabídka CHSN 040/2018 ze dne 16.7.2018 

Příloha č.2 - Soupis prací - Položkový rozpočet

11.2.Smlouva o dílo může být změněna jen formou písemného dodatku 
oboustranně podepsaného smluvními stranami.

11.3.Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá 
uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se 
zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.

11.4.Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.

11.5.Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

11.6.Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy 
odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno 
závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a 
morálním standardům.

11.7.Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za 
účelem plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



11.8.Smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, pro každou smluvní stranu po 1 
vyhotovení.

11.9.Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.


